[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 44»

ПРИКАЗ № 40-п  от  19  марта  2020 г.

«О свободном посещении детей в МБДОУ «ЦРР – Д/С № 44»

На основании Указа Главы Республики Дагестан от 18 марта № 17, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях недопущения распространения на территории Республики Дагестан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разрешить с 19 марта 2020 г. по 01 мая 2020 г. включительно свободное посещение воспитанников в МБДОУ «ЦРР – Д/С № 44», согласно поданного заявления родителей (законных представителей).

2. Воспитателям групп:
- уведомить родителей (законных представителей) воспитанников о днях свободного посещения.

3. [bookmark: _GoBack]Агабековой Ж.А., старшей медицинской сестре:
- по истечении указанного периода принять ребенка в дошкольное учреждение при предоставлении медицинской справки о том, что ребенок здоров и в детский коллектив допускается.

4. Эчиловой С.М., главному бухгалтеру:
- на основании заявления родителей (законных представителей) произвести перерасчет родительской платы с 19 марта по 01 мая 2020 г.;
- родительскую плату начислять за фактическое посещение ДОУ.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР – Д/С № 44»  _______________  Алиева З.С.
image1.jpeg